



SOLIDARNOŚĆ

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

REKTOR

prof. dr hab. Jacek Semaniak

NSZZ „Solidarność” w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach

Związek Nauczycielstwa Polskiego w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach

KOMUNIKAT W SPRAWIE ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH W UNIWERSYTECIE JANA KOCHANOWSKIEGO W KIELCACH

W dniu 4 czerwca 2013 r. J.M. Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz przedstawiciele działających w Uczelni związków zawodowych, tj. NSZZ „Solidarność” i Związku Nauczycielstwa Polskiego podpisali porozumienie w sprawie zwolnień grupowych. Zamiarem zwolnienia grupowego objęto 109 osób spośród pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, w tym 75 osób w Kielcach i 34 osoby w Filii UJK w Piotrkowie Trybunalskim.

Pracownikom, z którymi zostaną rozwiązane stosunki pracy, Uczelnia wypłaci odprawy pieniężne na zasadach określonych w art. 8 ustawy z dnia 13 marca 2003 r. *o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników* (Dz. U. Nr 90, poz. 844 z późn. zm.), tj.:

- 1) jednomiesięczne wynagrodzenie, jeżeli pracownik był zatrudniony w Uniwersytecie, krócej niż 2 lata;
- 2) dwumiesięczne wynagrodzenie, jeżeli pracownik był zatrudniony w Uniwersytecie od 2 do 8 lat;
- 3) trzymiesięczne wynagrodzenie, jeżeli pracownik był zatrudniony w Uniwersytecie ponad 8 lat.

Pracownicy których stosunki pracy będą rozwiązywane w ramach zwolnień grupowych, zostaną także objęci systemowym zwiększeniem wynagrodzeń, z wyrównaniem od dnia 1 stycznia 2013 r., ze środków przekazanych Uczelni na ten cel przez MNiSW w roku 2013.

Pracownicy obsługi otrzymają propozycję zatrudnienia w firmach zewnętrznych, którym w wyniku procedury przetargowej zostają zlecone usługi sprzątanania i ochrony obiektów Uniwersytetu. Pozostali pracownicy mają pierwszeństwo zatrudnienia w Uczelni w sytuacjach określonych w art. 9 ustawy z dnia 13 marca 2003 r. *o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników* (Dz. U. Nr 90, poz. 844 z późn. zm.).

Zwalnianym pracownikom zostanie ponadto udzielona wszelka możliwa pomoc przez jednostki organizacyjne Uniwersytetu, w tym również w formach uzgodnionych z organami zatrudnienia.

Zwolnienia grupowe w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach stanowią jeden z elementów programu restrukturyzacji, wdrażanego z powodu trudnej sytuacji finansowej Uczelni, na którą złożyły się głównie warunki demograficzne oraz stan finansów publicznych.

Zmniejszenie liczby studentów skutkuje spadkiem liczby zatrudnionych w Uniwersytecie: w ciągu dwóch ostatnich lat o 141 osób, w tym w grupie nauczycieli akademickich o 55 osób. W okresie 2009 – 2013 liczba studentów na studiach stacjonarnych zmniejszyła się o 11%, a studentów studiów niestacjonarnych o 53%, skutkiem czego wpływy z odpłatności za studia zmniejszyły się o 49 %, co stanowi kwotę 13,5 mln zł. W tym samym czasie dotacja podstawowa z budżetu państwa zmniejszyła się o 5 %, co stanowi kwotę 4,5 mln zł. Jednocześnie zmniejszeniu przychodów towarzyszył wzrost kosztów zatrudnienia, spowodowany podwyższeniem składki na ubezpieczenie rentowe, wzrost kosztów zużycia materiałów i usług, w tym energii, o 2,8 mln zł oraz kosztów eksploatacji obiektów aż o 21% w omawianym okresie.

Obok redukcji wydatków osobowych, zmniejszeniu kosztów służyć będą ponadto działania polegające na wygaszaniu deficytowych kierunków studiów; racjonalizacji liczebności grup ćwiczeniowych i wykładowych; zwiększeniu pensum dydaktycznego profesorów; zmniejszeniu liczby godzin ponadwymiarowych oraz wykonywanych w ramach umów cywilnoprawnych, włączeniu doktorantów w realizację procesu dydaktycznego; ograniczeniu kosztów eksploatacji budynków w wyniku przystąpienia do konsorcjum nabywców energii elektrycznej oraz zmniejszeniu kosztów usług telekomunikacyjnych dzięki wdrożeniu nowych rozwiązań w tym zakresie.

Jednocześnie podejmowane są inicjatywy stymulujące przychody m.in. wzrost liczby doktorantów skutkujący zwiększeniem dotacji podstawowej; sprzedaż nieruchomości; wynajem powierzchni; komercjalizacja wyników badań; pozyskiwanie grantów z funduszy UE oraz z budżetu państwa na badania naukowe, dla których motywację stanowiąc będą zmniejszenie wymiaru pensum dydaktycznego oraz dodatki do wynagrodzeń.

Szacowane skutki podejmowanych przedsięwzięć naprawczych dają podstawę do optymistycznej prognozy odzyskania równowagi finansowej Uczelni jeszcze w okresie bieżącej kadencji.

UNIWERSYTET
Jana Kochanowskiego w Kielcach
25-369 Kielce, ul. Żeromskiego 5
tel. 41/349-72-00, fax 41/349-72-01

za Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

za NSZZ „Solidarność” w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach

KOMISJA ZAKŁADOWA
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
Uniwersytet Jana Kochanowskiego
25-369 Kielce, ul. Żeromskiego 5

za Związek Nauczycielstwa Polskiego w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach

UNIWERSYTET
Jana Kochanowskiego w Kielcach
Związek Nauczycielstwa Polskiego
25-369 Kielce, ul. Żeromskiego 5
tel. 41 349-72-88

REKTOR

prof. dr hab. Jacek Semaniak

Jan Szelankiewicz

Szol Barbara